Para la realización del Concurso de Méritos EON 2025 – Entidades del Orden 

Nacional, la entidad destinó los recursos necesarios para cubrir los costos 

asociados al proceso de selección, de conformidad con las tarifas establecidas 

por la Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC). Cada vacante tiene un valor 

de CINCO MILLONES QUINCE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS M/CTE 

($5.015.605), y teniendo en cuenta que se incluyen cinco (5) vacantes, el valor 

total del concurso asciende a VEINTICINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL 

VEINTICINCO PESOS M/CTE ($25.078.025). 

La entidad efectuó el pago correspondiente a la CNSC, el cual se encuentra 

debidamente amparado por los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 

43725, 44325 y 45525, correspondientes a la vigencia fiscal 2025, garantizando 

así la disponibilidad y respaldo presupuestal para la ejecución del proceso de